
cadre
by rb

Natürlich zum Wohlfühlen



cadre ist ein kompaktes Jugendzimmer-Programm, mit dem man so ziemlich alles machen kann. 
Tolle Wohnkombi nationen mit einzelnen Anbauelementen und Regalen, optional mit attraktiver 
LED-Beleuchtung, praktische Funktionsbausteine für die Heimelektronik und ergänzende Einzel-
möbel für Stauraum-Freaks. Dazu Kleiderschränke zum Begehen und ein chilliges Sofa, das man 
mit einem Griff in ein Fullsize-Bett mit echten Matratzen verwandeln kann. Cadre – eine gute Wahl 
im Farbmix Weiß mit Anthrazit oder Votan Eiche Nachbildung. 

02|



|03



Zweckdienliche Eigenschaften, 
wie ein rollbarer Container, ein höhen-
verstellbarer Schreibtisch oder das 
Tischgestell mit Kabelmanagement er-
leichtern die Aufgaben des Alltags.
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Im Laufe der Zeit werden Jugendliche zu echten Trend-Experten und ent-
wickeln eigene Maßstäbe in Bezug auf Ihre Bedürfnisse und Ihren  
Lebensraum. Ein höhenverstellbarer Tisch kommt dieser Veränderung sehr ent-
gegen und passt sich Körpergröße und Verwendungszweck hervorragend an. Ein 
Paneel als Kopfteil, welches rechts oder links verwendet werden kann, nimmt 
die Applikationsfarbe der Ausführung auf und ist elegantes Designmerkmal. 



Geniale Idee – Die breite Sitzfläche 
von 90 Zentimetern dient tagsüber 
als Sofa zum Chillen und nachts als 
Bettanlage. 
Alternativ kann man seine vorhandenen 
Matratzen von 90-160 cm Breite nutzen. Ausge-
zogen auf bis zu 1.80 Meter Breite ist der Verwand-
lungskünstler sogar für Schlafgäste geeignet und wird 
zum bequemen Doppelbett (Matratzenbreite: max. 2x90 cm).

06|



Moderne Möbel, wie TV-Element, Design-Regal, Stauraum-Box 
oder Eck-Schreibtisch sorgen für eine wohnliche, lockere At-
mosphäre und machen aus einem Kinderzimmer ein kleines 
Apartment für junge Erwachsene.
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„Da passt nichts mehr rein!“

Aussagen, wie diese, gehören ab sofort der 
Vergangenheit an.
Im begehbaren Eckkleiderschrank findet sich 
Platz für all deine Lieblingsstücke und die 
optionale Beleuchtung erleichtert die Suche.
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cadre – der Ruhepol zwischen all deinen Abenteuern. Mit allem, was junges Wohnen ausmacht. 
Mit extrem viel Stauraum und einem bequemen Liegenbett zum Entspannen. Dazu lässt sich 
hervorragend der großzügige Schreibtisch kombinieren. Mit dem praktischen PC-Fach, viel Stau-
raum und zwei Schubkästen, bietet das robuste Möbelstück den nötigen Raum für Dinge, wie 
Schreibutensilien, Schulhefte, Lieblingsbücher, Sportmagazine und Hardware für deine Internet-
Aktivitäten.

|09



Maße in cm: B.
H.
T.

Maße in cm: B.
H.
T.

Maße in cm: B.
H.
T.
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Cadre  Korpus und Füllungen Weiß oder Anthrazit | Frontleisten Anthrazit oder Votan Eiche Nachbildung | pflegeleichte Oberfläche durch Melaminharzbeschichtung

50
38
35

90-140 x 200 

98 - 148
43 / 64
204

90 -140 x 200 

98 - 148
43 / 64
205

90 - 140

160
75
2

90 - 140

98 - 148
50
7

Matratze mit
Polsterbezug in Anthrazit

Liegenbett mit Farb-
Applikation am Fußteil
(ohne Lattenrost und 
Auflage)

Bettseitenhöhe: 
42 cm

Betten, 
Bettkonsolen 
und Zubehör

Bettseitenhöhe: 
42 cm

Liegenbett mit Metall-
Winkelfuß in Weiß
(ohne Lattenrost und 
Auflage)

Kopfteilpaneel
für Liegenbetten, 
links und rechts 
verwendbar

Betten,
Kopfteile
und Zubehör

Bettkonsole
1 offenes Fach
1 Schubkasten

Kopfteil
für Liegenbetten

Bettsofa
ausziehbar zum Doppelbett, mit Liegefläche bis zu 180 x 200 cm,
inklusive variablem Lattenrost, ohne Auflage
Min. Matratzenhöhe: 16 cm, Max. Matratzenhöhe: 19 cm

116 - 196
42 / 74 (ohne Auflage)
204

90 x 200 - 180 x 200

Liegefläche in cm:

Liegefläche in cm:

Farbkombination:

Matratze für Bettsofa,
mit strapazierfähigem, abnehmbarem Polsterbezug in 
Anthrazit, ideal nutzbar als Rückenlehne, Sitzfläche 
und Liegefläche im Bettsofa 

116
44
50

Bettkastenelement 
mit Klappe für 
Bettsofa, 
Verwendung: 
Stauraum für 
Bettzeug, Ablage 
für Laptop etc.

Weiß Anthrazit

Komplett
Weiß

Komplett
Anthrazit

Korpus Weiß
Applikation in Votan Eiche

90
16
200

Höhe:
 85 cm

Anwendungsbeispiel mit Art.-Nr. W90 und 2 x Art.-Nr. 960:

90 x 200 - 180 x 200

Mehr Informationen zur Matratze
finden Sie in der Produktbeschreibung.

Bettschubkasten für Liegenbett 
und Bettsofa, weiß, Front wie 
Art.-Nr.

120
21
80

Weiß

101
214
60

126
214
60

151
214
60

151
214
60

126
215
132

201
214
60

Kleiderschrank
2-türig,
2 E.-Böden,
1 Kleiderstange

Kleiderschrank
2-türig,
1 Mittelseite
7 E.-Böden,
1 Kleiderstange

Kleiderschrank
3-türig,
1 Mitteltür mit Spiegel,
1 Mittelseite,
7 E.-Böden,
1 Kleiderstange

Kleiderschrank
3-türig,
1 Mittelseite,
7 E.-Böden,
1 Kleiderstange

Kleiderschränke 

und Zubehör

Eckkleiderschrank
mit Drehtür, 1 Kleiderstange, 
innen: 5 Böden fest und 2 
Einlegeböden, optional mit 
LED-Beleuchtung und Einbau-
Schubkasten

Kleiderschrank
4-türig,
1 Mittelseite,
4 E.-Böden,
2 Kleiderstangen

Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Alle Farbwiedergaben sind Druckfarben und können von den Originalfarben abweichen. Alle Maße sind gerundete cm-Angaben.



Maße in cm: B.
H.
T.

Maße in cm: B.
H.
T.

Maße in cm: B.
H.
T.
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Medien-

elemente

und Zubehör

Stauraum-

elemente

100
38
46

50
73 
35

100
111 
44

150
111 
44

50
143 
35

50
179 
35

50
178 
35

50 - 125
2,2 
25

Schreibtische

120
67-84 
75

43
54 
60

140
109 / Schreibtischplattenhöhe: 73 
112

125 - 200
58
46/Aufsatz-Tiefe: 30

140
73 
70

Tür-Softschließung
1 Satz (=2 Stück)
Eigenmontge (nicht für 
Eckschränke einsetzbar)
2 Stück pro Tür erforderlich

Stauraumelement
1 Tür
1 Boden

Sideboard
auf Sockelfüßen
2 Türen
2 Böden

Sideboard
auf Sockelfüßen
2 Türen, 2 Mittelseiten, 
2 Schubkästen, 4 Böden

Anbauteil
1 Tür
3 Böden

Anbauteil
1 Tür
4 Böden 

Anbauteil
1 Vitrinentür   
   (Klarglas)
4 Glasböden

Medienelement
1 Auszug, 3 offene Fächer

Wandboard
mit Klemmhalter
Belastung max. 15 kg

Schreibtisch,
komplett in Weiß
mit Metall C-Fuß, 
höhenverstellbar:
67-84 cm

Rollcontainer,
komplett in Weiß,
3 Schubkästen

Eckschreibtisch,
komplett in Weiß
mit Paneelrückwand und Regal
(inkl. 2 Metallhaken, weiß)

Stauraumelement
offen mit Rückwand
1 Boden

50
73
33

PC-Schreibtisch
1 Container mit 2 Schubkästen,
1 Container für PC-Tower

Medienelement 
inkl. Aufsatz
1 Auszug, 6 offene Fächer

75
214 
32

Paneelregal

Praktisch: Robuste Melaminharz-Oberfläche:  
UV-beständig und widerstandsfähig gegen Kratzer, 
Stöße, Hitze und Feuchtigkeit
Sicher: Für Gesundheit und Umwelt: 
Ausschließlicher Einsatz von Qualitätsspanplatten  
entsprechend den Anforderungen der  
Emissionsklasse E1, zertifizierte ökologische  
Produkt-Schadstoffprüfung, energiesparende  
LED-Beleuchtung mit CE-Zeichen

Langlebig: Korpusstärke 16 mm, 
Frontstärke 19 mm mit ABS-Kanten, 
Kleiderschrank-Einlegeböden 22 mm, 
Metall-Topfbandscharniere,  
Metall-Schubkastenschienen

Made in Germany: 
Qualität aus deutscher Produktion



Röhr Bush GmbH & Co. KG

Dammstr. 32 ¦ D-33397 Rietberg 
+49 (0)2944 981-0 ¦ info@roehr-bush.de
www.roehr-bush.de


